
Tytuł najpiękniejszej wsi na Dolnym Śląsku powędrował w roku 2025 do Bielawy
Dolnej położonej w powiecie zgorzeleckim, w gminie Pieńsk. To już kolejny
sukces tego sołectwa w ostatnim czasie. W październiku 2024 r. Bielawa Dolna
zajęła I miejsce w konkursie organizowanym przez Starostę Zgorzeleckiego “Nasza
Wieś – mamy się czy pochwalić”.

Konkurs organizowany przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego co roku
wyróżnia miejscowości charakteryzujące się wyjątkową historią, interesującymi
atrakcjami oraz aktywnym zaangażowaniem mieszkańców w rozwój swojej wsi.
Celem konkursu jest wsparcie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich naszego
regionu, promowanie wzorcowej działalności społeczności lokalnych oraz poprawa
warunków życia na wsi w ramach programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Inicjatywa
od lat promuje aktywność mieszkańców, integrację lokalnych społeczności oraz
rozwój dolnośląskich wsi. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było zgłoszenie
sołectw przez gminę, które uczestniczą w programie Odnowa Dolnośląskiej Wsi. W
tym roku frekwencja była naprawdę imponująca – wpłynęło aż 29 zgłoszeń w
kategoriach: Najpiękniejsza Wieś – (11 zgłoszeń), Najlepsze Przedsięwzięcie
Infrastrukturalne (7 zgłoszeń), Najlepsze Przedsięwzięcia Społeczne (8 zgłoszeń).

Podczas wczorajszej konferencji poznaliśmy zwycięzców w trzech kategoriach:
Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska 2025, Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi –
kategoria podzielona na dwie części „Przedsięwzięcie infrastrukturalne” oraz
„Przedsięwzięcie społeczne”.

WYNIKI KONKURSU:

Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska 2025:
I miejsce Bielawa Dolna (gm. Pieńsk) – za harmonijne połączenie historii,
estetyki i działań społecznych.
II miejsce Raczkowa (Gmina Legnickie Pole) – za zieloną przestrzeń i aktywną
lokalną społeczność.
III miejsce Lubiąż (gm. Wołów) – za dbałość o krajobraz i dziedzictwo klasztorne.

Najlepsze przedsięwzięcie infrastrukturalne:
I miejsce Rusko (Gmina Strzegom) – nowoczesne boisko wielofunkcyjne.
II miejsce Wolbromek (Gmina Bolków) – świetlica jako centrum integracji.
III miejsce Czaple (Gmina Pielgrzymka) – Park Wiejski w tematycznej Wiosce Piasku
i Kamienia.
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Najlepsze przedsięwzięcie społeczne:
I miejsce Pogwizdów (Gmina Paszowice) – dożynki wiejskie jako święto wspólnoty i
tradycji.
II miejsce Niwki Książęce (Gmina Międzybórz) – Święto Grzyba Leśnego łączące
mieszkańców i turystów.
III miejsce Nowa Wieś Legnicka (Gmina Legnickie Pole) – pamięć o Sybirakach jako
źródło wspólnotowej tożsamości.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom! Wasze zaangażowane, dbałość o rozwój
tożsamości wsi, aktywność na rzecz lokalnego środowiska oraz zachowanie wartości
środowiska kulturowego i przyrodniczego są godne podziwu. Jesteście inspiracją dla
innych! Brawo!

Poniżej przedstawiamy zdjęcia tej pięknej wsi, które zostały zrobione podczas wizyty
komisji konkursowej podczas konkursu „Nasza Wieś – mamy się czym pochwalić”.
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